
MAS Jemnicko se zapojí do Nové zelené úsporám Ligth 

Vážení občané regionu, 

program Nová zelená úsporám Light nabízí okamžitou finanční podporu ve výši až 150 000 Kč na 

rychlé a jednoduché zateplení rodinných domů seniorů a domácností s nižšími příjmy. Místní akční 

skupina Jemnicko, o.p.s. nabízí pomoc se zpracováním žádostí o tyto dotace.  

 

Komu je Nová zelená úsporám Light určená: 

- Domácnostem, ve kterých jsou všichni členové příjemci starobního důchodu, invalidního 

důchodu nebo domácnostem, které v období od 12.9.2022 pobírají příspěvek na bydlení 

- Zároveň musí platit podmínka, že žadatel je vlastník nebo spoluvlastník daného rodinného 

domu nebo rekreačního objektu určeného k celoročnímu obývání, kde žadatel prokazatelně 

bydlí 

Na co je zaměřená: 

- Ideálně na místa, kudy z vašeho domu uniká nejvíce tepla 

- Dotace se poskytují na:  

o zateplení fasády – 6 000 Kč/běžný metr 

o zateplení střechy – 120 000 Kč 

o zateplení stropu pod půdou – 50 000 Kč 

o zateplení podlahy na zemině nebo nad nevytápěným suterénem – 60 000 Kč 

o výměnu oken – 12 000 Kč/okno 

o výměnu vchodových dveří – 18 000Kč/dveře 

 

- bližší specifikaci a přesné požadavky najdete v Závazných pokynech pro žadatele a příjemce 

podpory v programu Nová zelená úsporám Light pro nízkopříjmové domácnosti v rámci 

Modernizačního fondu. Tento dokument naleznete na 

https://novazelenausporam.cz/dokumenty/nzulight/ v sekci Pokyny pro žadatele. 

Co budete k žádosti potřebovat: 

- Fotodokumentaci před realizací navrhovaných opatření, např. původní okna, dveře, 

nezaizolovanou střech, podlahu, fasádu) 

- Odborný posudek navrhovaných opatření – s jeho vypracováním pomohou zaměstnanci 

MAS, EKIS nebo M-EKIS. 

- Doklad prokazující vlastnictví bankovního účtu, např. výpis z účtu nebo smlouva s bankou o 

zřízení účtu 

- Dokument prokazující  čerpání starobního důchodu, invalidního důchodu 3. stupně nebo 

příspěvku na bydlení 

- Osobní elektronickou identitu občana 

- Dokument prokazující, že je stavba určená pro rodinnou rekreaci využívaná k trvalému 

bydlení 

https://novazelenausporam.cz/dokumenty/nzulight/


Kdy mám žádost podat: 

- Příjem žádostí bude od 9.1.2023, ale pokud chcete, pusťte se do úprav hned, dotace bude 

zpětně vyplacena na výdaje od 12.9.2022 

Jak žádost podám: 

- Pomocí systému AIS SFŽP ČR – nejprve se zaregistrujete, pak vyplníte formulář žádosti – je 

zveřejněn návod 

- Pokud nebudete vědět, obraťte se na MAS 

Kdo mi provede renovaci domu: 

- Záleží na vás – buď úpravy provedete svépomocí nebo odborná firma, kterou si vyberete 

Jak doložím realizaci dotovaných opatření: 

- po skončení prací předložíte Zprávu o provedených opatřeních, vzor a pokyny jsou na 

stránkách Nová zelená úsporám 

- fotografie realizovaných opatření 

Kdy a jak obdržím dotaci: 

- formou zálohy (předem) u žádostí podaných před dokončením realizace opatření 

- u žádostí podaných až po realizaci obdržím dotaci ex post (po) 

- max. výše dotace na realizaci je 150 000 Kč 

 

Více informací naleznete na https://novazelenausporam.cz/nzu-light/ 

 

V případě, že máte o dotace z Nové zelené úsporám Light zájem, kontaktujte kancelář MAS Jemnicko 

o.p.s., kde Vám poskytneme informace o dalším postupu. Kontaktovat nás můžete na e-mailu 

masjemnicko@seznam.cz, telefonicky či osobně v naší kanceláři (Podnikatelský inkubátor, Husova 2, 

Jemnice, ve 2. patře) 

 

  

 

https://novazelenausporam.cz/nzu-light/

